
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

                         DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE   N.  56    DEL  30/04/2021 
 
 

 
 Oggetto: Affidamento fornitura  pneumatici per l’automezzo dell’Ente Fiat Panda, ditta    

Centro Gomme di Gennaro Natale & C. Impegno spesa.  
                    

  CIG :Z25318EE89 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ente Parco delle Madonie 
Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA)  Telefono: 0921 684011 – Fax: 0921 680478  www.parcodellemadonie.it  –  

parcodellemadonie@pec.it 
C.F. 95002760825 

 

                
 



 

 
 

 
 
 

IL DIRETTORE  
(nominato con D. A. n. 31/Gab del 16/02/2021) 

 

Visto il D.A. 1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie; 

Viste le LL.RR. n. 98/1981 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il Vigente Statuto Regolamento; 

Visto il Regolamento di organizzazione ex art. 1, comma 3 della L.R. n. 10/2000 approvato con 

D.A. Territorio e Ambiente n. 102/GAB del 12/05/2005; 

Premesso: 
che l’Ente ha la necessità, a seguito di verifica effettuata,  di provvedere alla sostituzione di n 2 
pneumatici alquanto usurati sull’automezzo Fiat Panda targata FK630AF, al fine di consentire il 
regolare svolgimento delle attività; 
 
Che quindi si è provveduto  tramite un indagine di mercato presso le ditte strettamente limitrofe 
alla sede del Parco, sul costo di  pneumatici marca “GOODYEAR” modello “efficientgrip 
compact”; ; 
 
A seguito di ciò sono pervenute all’ente parco delle Madonie le seguenti offerte relative a  n. 2 
pneumatici per l’automezzo Fiat Panda; 
 

 Madonnuzza Petroli di Petralia Soprana prot. n. 1053 del 30/04/2021: 
 n. 2 pneumatici misura 175/65 R14 Good Year  Efficientgrip Compact  € 75,00 cad. – Tot € 
150,00; 
compresa Iva, montaggio, equilibratura, e sostituzione valvole per n. 4 pneumatici è di €. 25,00;  
 

 Renault Autocenter di Petralia Sottana prot. n. 1022 del 27/04/2021: 
   n. 2 pneumatici misura 175/65 R14 82T Good Year  Efficientgrip Compact   € 65,00 cad. – Tot              

€.130,00; 
compresa Iva e smaltimento, il montaggio + equilibratura, è di €. 10,00; 
 

 Centro Gomme di Gennaro Natale & C. snc  Petralia Soprana prot. n. 1026 del 
28/04/2021: 

 n. 2 pneumatici misura 175/65 R 14 82 T   Good Year  Efficientgrip Compact €. 60,00 cad – Tot. 
€. 120,00; 
 compresa Iva, montaggio, equilibratura e smaltimento; 
 
Considerato che risulta più conveniente per l’Ente il preventivo di € 120,00 presentato dalla Ditta   
Centro Gomme di Gennaro Natale & C. snc  Petralia Soprana, per la fornitura di n. 2 
pneumatici   175/65 R14 82T  Good Year  Efficientgrip Compact per l’automezzo Fiat panda 
comprensivo di IVA, montaggio, equilibratura e smaltimento; 
 
VISTO il CIG  Z25318EE89 
 
VISTO il Documento unico di regolarità contributiva on line - DURC – emesso dall' INAIL-
IMPS,  prot. INAIL   n. 25638747  del 13/01/2021 - (regolare); 
 
 



 

 
 
 
CONSIDERATO che, è necessario quindi assumere apposito impegno spesa di € 120,00 per la 
fornitura  di n. 2 pneumatici per l’automezzo dell’Ente fiat panda ; 
 
VISTA la delibera di Consiglio dell’Ente Parco delle Madonie n. 5 del 28/04/2020 
“Approvazione del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2020-2022” e resa esecutiva 
dall’Assessorato Territorio e Ambiente giusta nota del D.D.G. prot.   n. 28672 del 26/5/2020; 
 
 VISTA la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 12 del 29/05/2020 ad oggetto “Bilancio di 
previsione 2020-2022”. Approvazione bilancio finanziario gestionale; 
 
VISTA la nota dell’ A.R.T.A. prot. n. 15.114  del 11/03/2021 assunta al protocollo dell’Ente al n. 
613 in pari data, ad oggetto: Autorizzazione esercizio provvisorio  fino al 30.04.2021; 
  
Avendo verificato ai sensi dell’art. 8 del piano triennale di Prevenzione della corruzione 
2021/2023 approvato con Delibera del Presidente  n. 7 del 30/03/2021, ratificato con delibera di 
Comitato Esecutivo n 10 del 16/04/2021, l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non 
essere quindi in posizione di conflitto 
 
 
Tutto ciò premesso: 

 
DETERMINA 

 
AFFIDARE alla Ditta Centro Gomme di Gennaro Natale & C. snc  Petralia Soprana  la 
fornitura di n. 2 pneumatici  175/65 R14 82T  per la fiat panda, al costo complessivo di € 120,00  
Iva compresa , montaggio, equilibratura, sostituzione e smaltimento; 
  
IMPEGNARE sul cap. 10219.1 “Esercizio di mezzi di trasporto, manutenzione e riparazione” la 
somma complessiva di € 120,00 IVA Inclusa; 
 
DARE ATTO che la somma rientra nei limiti dei dodicesimi dello stanziamento del capitolo di 
bilancio e che alla liquidazione si provvederà  con successivo atto, a seguito di presentazione di 
regolare fattura sulla quale dovrà essere apposto il visto di regolare fornitura del servizio. 
 
Imp: 210/21 istr. Antonino Seminara 
 
Il C. Amministrativo           Il coord. Gabinetto di Direzione                           Il Direttore 
F.to (Lidia Di Gangi)              F.to  ( f.d. Rita Militi)                   F.to   (Arch Calogero Beringheli) 
 
                                                                                                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
                         

 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on-line sul sito  
web dell'Ente www.parcodellemadonie.it il ________________ e vi è   
rimasta per 15 giorni consecutivi.  
Avverso la stessa non sono stati prodotti osservazioni o reclami. 
Petralia Sottana, li____________ 
           
          Il Responsabile                                       Il Direttore 
 ____________________              (Arch Calogero Beringheli) 
 
 
 
 
 

 


